
Nordlys i samfunnet
Nord-Norges største avis i 2012

«Der tiltrængtes et blad som vil være en ærlig talsmann for smaafolks sak»
Alfred Eriksen, grunnlegger av Nordlys i 1902
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Innholdet avgjør
MEDIEBRANSJEN er i stor endring. Det er også Nordlys. Det hyggelige er at vi i 2012 opplevde en stor 
økning i oppslutningen rundt våre produkter. Samtidig som papiropplaget falt med fattige en prosent, 
økte vi antall digitale lesere med 20.000 hver eneste dag. Det betyr netto at Nordlys fikk hele 10.000 nye 
lesere i løpet av fjoråret. Det hadde vi ikke trodd var mulig, og det viser hvor viktig det er å lage 
nyhetsprodukter på lesernes premisser. Skal Nordlys være like vesentlig om fem, ti og 50 år er det viktig 
at vi har fokus på godt innhold, uavhengig av kanal. Vår jobb er ikke å hegne om en bestemt 
forretningsmodell. Vår jobb er å spille en rolle i samfunnslivet lengst nord i landet, på vegne av 108.000 
nordlendinger.

NYHETER utgjør gunntonen i alt vi gjør. Både som lokalavis og som regionavis, og innenfor alle mulige 
stoffsjangre. Til og med på kommentar-, kronikk- og reportasjeplass er vi opptatt av aktualitet. Slik 
sikrer vi at det som står på trykk i Nordlys alltid er relevant. Og det er slik vi setter dagsorden. Vi griper 
øyeblikket.

NORDLYS er i et spenn. På den ene siden skal Nordlys være en nær papiravis for Tromsø og et dusin 
omkringliggende kommuner. På den andre siden skal vi være en ekte regionavis. Den digitale veksten 
vitner om at Nordlys er relevant i hele Troms, i deler av nordre Nordland, og også har en posisjon i 
Finnmark. Det er vi stolte av, og det tror vi er viktig i en tid der både samfunnsliv og journalistikk i stadig 
større grad ser ut til å  begrense seg geografisk. Vårt mål er å både være den relevante 
hverdagsaktøren, som er til stede i livene der hovedtyngden av våre lesere bor, samtidig som vi kan 
være en rapportør, som bidrar til at regionen lengst nord i landet blir sett og hørt. Det er litt av en 
ambisjon. Men tallene viser at vi gjør en god del rett.

PÅ DE NESTE sidene får du et innblikk i hvordan Nordlys spiller en rolle på den nasjonale arenaen. Det 
tror vi er viktig. Vi er stolt av å være et av landets mest siterte mediehus, og den klare eneren i nord. Det 
viser at vi mener alvor når vi erklærer ambisjonen: Nordlys skal være landsdelens fremste 
dagsordensetter, med ståsted i Tromsø og hjerte for Nord-Norge.

Tromsø, februar 2013,
Anders Opdahl,

sjefredaktør
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Innholdet avgjør
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HVILKE MEDIEHUS BLIR SITERT OFTEST? 

Diagrammet og tabellen viser hvilke mediehus som ble mest sitert i 2012. Her er antall siteringer av både papirutgave 
og nettutgave akkumulert (fjernsyn, radio og nett for NRK). Tallene viser altså hvilke medier som ble mest sitert totalt. 

Mediehus Total 
NRK$ 80152$
VG 69445$
Aftenposten 59532$
Dagbladet 33915$
TV2$ 32493$
Stavanger Aftenblad 24034$
Adresseavisen 23746$
Bergens Tidende 23522$
Dagens Næringsliv 22287$
Nordlys 13797$
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NORDNORSK PREMISSLEVERANDØR: Som mediehus spiller Nordlys en vesentlig rolle. Ikke bare i egen 
region, men også nasjonalt. Til venstre et eksempel på en av reportasjeseriene vi har satt dagsorden med. 
Norwegian inngikk seinere en avtale med sine piloter.
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NORDNORSK PREMISSLEVERANDØR: Papiravisen er fortsatt viktig for Nordlys. Abonnentene gir Nordlys
handlingsrom til å utøve gravende journalistikk. Vålnes-saken, som fortsatt ikke er påtalemessig avgjort, var et av 
prosjektene Nordlys-redaksjonen hadde jobbet med i lang tid før politiet tok ut siktelse. Da siktelsen ble kjent var 
Nordlys premissleverandør for de andre mediene i Norge.
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HVILKE PAPIRAVISER BLIR SITERT OFTEST? 
Papiravis Total 
VG 59000 
Aftenposten 52978 
Dagbladet 32562 
Stavanger Aftenblad 21036 
Dagens Næringsliv 20063 
Bergens Tidende 18776 
Adresseavisen 17834 
Dagsavisen 13649 
Nordlys 11689 
Nationen 10440 

Diagrammet og tabellen viser hvilke papiraviser som ble sitert oftest i 2012. Her er ikke nettutgavene inkludert. I disse 
tallene er også generelle siteringer av mediehusene inkludert, så når et annet medium f.eks. siterer VG med en 
formulering som ”ifølge VG”, er dette regnet med her. 
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Nordlys digital
I 2011 endret Nordlys digital strategi. Det siste halvannet året har vi hatt en helt 
eventyrlig vekst. Hver dag leses nordlys.no av 57.000 mennesker. I tillegg har vi 
per februar 2013 cirka 17.000 mobillesere hver eneste dag. Den langsiktige 
målsetningen er fortsatt at vi skal bli i stand til å ta betalt for flere digitale 
produkter. Men fortsatt har vi en vei å gå for å oppnå en tilfredsstillende posisjon, 
som sikrer at Nordlys er like robust i fremtiden som i fortiden.

STRATEGIEN på nett er enkel. Den handler om nyheter og den handler om 
øyeblikket. Der vi tidligere var restriktive med å publisere alt innhold innen såkalt 
hendelsesjournalistikk, har vi i dag en stikk motsatt filosofi. Og den virker: Ikke 
bare tilfredsstiller vi leserne med siste nytt og fullverdig leseropplevelse. Vi blir mer 
relevant og kommer oftere i dialog med leserne våre. Det styrker hele vår 
produktportefølje. I sum genererer det bedre innhold.

NORDLYS satser i 2013 ekstra hardt på levende bilder. Hver dag skal vi levere 
nyhets- og underholdningsinnhold. I tillegg til at vår fotoavdeling bidrar aktivt, har 
vi ansatt en egen medarbeider som jobber med dokumentarer. Vi tror kvalitet er 
like avgjørende som kvantitet når det kommer til digitale medier.

APPLIKASJONSPORTEFØLJEN er også utvidet det siste året. I tillegg til eAvis 
med webapps, tipsappen Kaskjer og serviceappen Nordlys Bolig, tilbyr vi i dag 
løpende oppdatering til mobiltelefoner takket være push-teknologi. Skjer det noe i 
nord - ja, da varsler vi deg. Tjenesten er svært populær. Det tror vi har å gjøre med 
vår nærhet til leserne. Nyheter fra Nordlys skjer i en geografi leserne kan orientere 
seg i.

LEVENDE BILDER: Video blir stadig viktigere for våre lesere. I 2012 lanserte vi serien Nordaførr. Svært mange
av minidokumentarene er godt mottatt av leserne. Det inspirerer oss til å satse enda hardere i året som kommer.
Både på underholdningsvideoer og på nyhetsinnhold.
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Nordlys papir
NORDLYS på papir og nordlys.no leverte i 2012 mer redaksjonelt innhold enn 
noen gang. På papir produserte vi hver eneste dag lokalt stoff til lesere i Tromsø, 
Målselv, Nordreisa, Skjervøy, Balsfjord, Kvænangen, Lyngen, Bardu, Storfjord, 
Sørreisa, Lenvik, Kåfjord og Karlsøy. I tillegg leverte vi hyppig stoff fra Senja-
kommunene, Dyrøy, Salangen, og en rekke andre kommuner i Troms og Finnmark.

NORDLYS opererer med en redaksjonell stoffgaranti for bestemte kommuner. Den 
legges til grunn hver dag når redaksjonen møtes til morgenkonferanse. 
Tallmaterialet indikerer også at det regionale stoffet står sterkt i alle kanaler. 

IFØLGE vår arkivdatabase leverte vi følgende i 2012:
16582 nyhetsartikler
3958 sportsartikler
4948 kulturartikler
1670 leder- og kommentarartikler
247 feature- og dokumentarartikler

I TILLEGG kommer kategorien næring. Andre viktige områder, særskilt i 
papiravisen, er leserinnlegg, kronikker, SMS-spalten «Kort Sagt» og livsløpsstoffet 
du finner på Deg og Meg-sidene. I 2012 publiserte vi:
2253 leserinnlegg
5700 Kort Sagt-innlegg (ca.)
13000 burdsdagshilsninger (ca.)

SKAL NORDLYS være relevant, må vi fremstå som en hel avis. Produktet utvikles 
nøye i tråd med både medievaner og samfunnsutviklingen i regionen.

MARKERING: Et år etter 22. juli-tragedien ga vi ut et eget bilag om det som 
skjedde i Oslo og på Utøya. 227 mennesker i nord delte sine tanker med 
Nordlys-leserne.
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Kommentarer, analyse og debatt

STEMMER: Nordlys vektlegger kommentarer, kronikker og meningsspalter tungt. I 2012 ble denne delen
av vår virksomhet digitalisert. Vi lærte mye om hvordan øyeblikket kan være avgjørende for gjennomslags-
kraften.

GJENNOM MANGE år har Nordlys markert seg både som en vesentlig arena for 
samfunnsdebatt, og som en aktør. Våre medier skal ta for seg både den regionale 
og lokale samtalen. I tillegg til brede arenaer for publikumsdebatt og prioritert 
plass til kronikker, digitalt og på papir, bruker vi vesentlige ressurser på egne 
kommentarer og analyser. Vi ønsker også å bidra til å være en stemme i den 
nasjonale debatten - med ståsted i Nord-Norge.

NORDLYS ER STOLT av å ha en redaksjon med mange dyktige kommentatorer, 
ikke bare innen politikk og samfunnsliv, men også kultur og sport. I 2012 har vi 
utvidet vårt spaltistkorps. I tillegg til avisens egne medarbeidere, bidrar nå cirka 10 
eksterne på fast basis. Summen av stemmer og meninger gir styrke. Og de skal 
være representert i våre publikasjoner hver eneste dag.

I SUM publiserte Nordlys-medarbeidere i fjor nærmere 1670 leder- og 
kommentarartikler. Og vi gjenga cirka 2253 leserinnlegg på papir, i tillegg til SMS-
arenaen Kort Sagt og digitale leserreaksjoner fra nordlys.no, Facebook og Twitter.

PÅ TAMPEN AV 2012 ble det etablert et egen prosjekt for sosiale medier, som vil 
få virkning i 2013. Skal Nordlys være relevant må vi tilpasse vår formidling de 
arenaene der folk flest er. Å være til stede, som premissleverandør, innebærer at vi 
tar de til en hver tid mest populære tjenestene på stort alvor. Vi kan ikke leve på 
siden av virkeligheten. Vi må leve i den, og vi må utvikle oss i den.
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Næringsliv

VEKST I NORD: Sammen med Innovasjon Norge deler Nordlys ut prisen «Vekst i nord». Prisen er blitt
godt kjent i Nord-Norge. Målet er å inspirere og fremme nyskapning. Over er bilder fra reportasjene vi publisere
både på papir og nett i 2012.

NÆRINGSLIVSSTOFFET er viktigere enn noen gang. Med Nordområde-satsingen 
har Nord-Norge fått et kraftig momentum. Det gjøres store, nye oljefunn, vi ser 
muligheter for vekst i mineralnæringa, og fiskeri- og havbruksnæringa går godt.
For ikke å glemme reiseliv og landbruk. Alt dette, sammen med de største 
nordnorske selskapene, overvåkes av Nordlys. I tillegg utkommer vi i en by med et 
sterkt handelsliv, som gjennom 2012 var gjenstand for store endringer.

EN AV de viktigste pilarene i vår næringslivsdekning er serien Vekst i nord. Over 
tre uker forteller vi om de fremste vekstbedriftene i de tre nordnorske fylkene. 
Siden kårer en fagjury en vinner. Det hele avsluttes med høytidelig prisutdeling 
under vår Vekst i nord-konferanse i Tromsø.

ÅRETS PRIS ble tildelt Alta-selskapet Ascella. Med utgangspunkt i Finnmark har 
selskapet skapt nye arbeidsplasser og vekst innen IT-teknologi og 
applikasjonsutvikling. Prisen var på 250.000 kroner.

HVER DAG i 2012 publiserte Nordlys minst to sider næringslivsnyheter. Det er et 
minimum. Det hyggelige er at det skjer mye på denne fronten. Ofte er volumet 
vesentlig høyere.                               

OGSÅ HISTORIEN om Troms Kraft hadde etterdønninger inn i 2012. Den største 
næringslivsskandalen i nord de seinere årene ble gravd frem av Nordlys-
journalistene Tone Jensen og Linda Vaeng Sæbbe. Derfor har det også vært 
naturlig for oss å følge opp de mange konsekvensene av skandalen.
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Kultur

BUKTA-FESTIVALEN: Tusenvis av mennesker 
trekker til Telegrafbukta i Tromsø hver sommer. Ikke 
minst Bukta-helga. Nordlys dekker arrangementet 
tett, både på nett og print. Og med levende bilder. 
Tilstedeværelse er viktig i en region hvor festivalene 
er både mange og varierte.

NORD-NORGE er rik på kultur, og vårt utgiversted Tromsø er selve navet i det nordnorske kulturlivet. Å dekke alt som skjer er en krevende oppgave.. 
Nordlys var sterkt til stede under Tromsø Internasjonale Filmfestival (TIFF), Nordlysfestivalen, Insomnia, Festspillene i Nord-Norge, Buktafestivalen, 
Døgnvill, Riddu Riddu og Havnnesfestivalen, for å nevne noe. Å kvantifisere dette er vanskelig. Men vi vektlegger to forhold: anmelderi og folkeliv. I 2012 
gikk det også mye oppmerksomhet bort til de økonomiske problemene knyttet til Døgnvill-festivalen. Til tross for problemer blir festivalen også avholdt i 
2013. Det synes vi er flott!

NORDLYS SATSER generelt tungt på musikk. Gjennom mange år har vår kommentator Egon Holstad vært en sentral stemme i den nasjonale debatten. Så 
også i fjor. På musikksidene alene har Nordlys publisert mer enn 330 anmeldelser og nærmere 50 kommentarer.

I 2012 ENDRET vi noe av fokuset i vår kulturdekning. Vi er mer orientert mot dagsordensettende nyheter. Vi ønsker å skape debatt. Samtidig skal vi være til 
stede på samme måte som før. Det er en krevende ambisjon. Men vi føler at 2012 viser at vi er på rett vei. Avdelingen ledes av kulturredaktør Lasse 
Jangås, som også er en aktiv kommentator.
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Sport

IKKE HELT ETTER PLANEN:
TIL tapte cupfinalen overraskende. 
Nordlys sendte lesere på cuptur, og 
stemningen var naturlig nok stor. 
Den var ikke helt den samme på tur 
hjem fra Ullevål.

TIL SKAPER stolthet i nord. De seinere åra har klubben levert mange imponerende sportslige resultater.  Det er viktig for en hel region. Hjerter banker for 
«Gutan» i Berlevåg, Nordreisa, på Finnsnes og i Harstad. Og selvsagt i Tromsø. Sesongen skulle avsluttes med cupfest. Det gikk ikke helt som planlagt, da 
«Gutan» tapte mot Hødd på Ullevål. Men det var likevel en fin opplevelse, som engasjerte nordlendinger over hele Norge.

MEN SPORT er mer enn TIL. Dekningen av bredden er også viktig. Innen fotballen prioriterte vi ytterligere opp vår dekning av 2. og 3. divisjon. I tillegg 
holdt vi fokus på basket, håndball, ishockey, ski og volleyball, blant annet, både på bredde og elitenivå.

I SNITT produserte Nordlys-sporten over 30 sider sportsstoff per uke i 2012, med mandagene som det definitive høydepunktet. Sportsavdelingen server 
også nett og mobil, hvor de supplerer vårt nasjonale tilbud - og leverer innhold til våre live-tjenester. Våre sportsreportere er også svært aktive i sosiale 
medier. Avdelingen ledes av sportsredaktør Torje Dønnestad Johansen. Johansen er vår fotballkommentator.
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ET ØYEBLIKK:  Pressebildet er viktig for Nordlys. I en tøff mediekonkurranse tror vi kvalitet er avgjørende. Her spiller bilder, både levende og stills, en avgjørende rolle for 
at Nordlys skal være det foretrukne produktet. Bildet over er fra Samefolkets dag, og er tatt av vår fotograf Ole Åsheim. Nordlys har cirka fire fotografer i Tromsø, pluss 
fotojournalister i Midt-Troms og Nord-Troms.Foto
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Nordlys - mer enn en avis

MERVERDI:
Nordlys supplerer sin printportefølje
med flere bilag. Byavisa Tromsø
er en egen gratisavis som leses av 
33.000 tromsøværinger. Nordlys 
LØRDAG er Nordlys´ lørdagsbilag. 
Her får du ukentlig dokumentarer, 
reportasjer, portretter og en rekke 
faste spalter. I fjor lanserte vi også 
varslingsappen «nordlys.no»

MANGE BEIN: I dagens medievirkelighet er det viktig å ha mange bein å stå på. Både på print og digitalt. Nordlys er oppmerksom på dette. Derfor satser vi både på 
applikasjoner, på web, og også på papirproduktet. Mange har snakket om papiravisas død. Ja, det er et tøft marked. Vi innrømmer det. Men det er fortsatt stort. Og 
du kan være trygg på at vi skal ta vår rettmessige plass i dette universet. Som vi gjør det digitalt. Det er da vi sikrer et sterkt Nordlys også om 10 år. Alt som egentlig 
skal til er godt og relevant innhold. På lesernes premisser.
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Flere spørsmål?
Dersom du lurer på noe mer skal du ikke nøle med å ta kontakt. Du kan enten ringe vårt sentralbord på telefon 07760, sende oss en e-post på nyheter@nordlys.no, eller kontakte en av våre medarbeidere. 
Kontaktinformasjon finnner du på http://www.nordlys.no/kundesenter/
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